
č.j.: SPH 655/2023 
NS: 2256032 

    ZČ: 2051000            
      ID RS  

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ PROPAGAČNÍCH A JINÝCH SLUŽEB  

Článek 1 
Smluvní strany 

1.1 Správa Pražského hradu 
právní forma: příspěvková organizace 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19.4.1993 
zastoupena: … 
IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH  
(dále jen „Správa“) 
- na straně jedné - 

a 

AGENTURA SCHOK, spol. s r. o. 
se sídlem: 119 00 Praha 1 – Hradčany, Jiřská 11/2 
zastoupena: … 
IČO: 25657623 
DIČ: CZ25657623 
zaps. u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 58734 
bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH 
(dále jen „Partner“) 
- na straně druhé - 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto  

smlouvu o provádění propagačních a jiných služeb 
(dále jen „smlouva“) 



Článek 2 
Předmět a doba trvání smlouvy 

Předmětem této smlouvy je propagace Správy Pražského hradu a Kanceláře prezidenta republiky 
(dále jen „SPH“ a „KPR“) jako Spolupořadatele „Letních Shakespearovských slavností“ (dále jen 
„LSS“), které se uskuteční v termínu od 27.6.2023 do 2.9.2023 v prostorách Nejvyššího purkrabství 
na Pražském hradě. Partner se zavazuje zajistit propagaci SPH a KPR v rozsahu stanoveném 
v článku 3 této smlouvy. Správa se zavazuje poskytnout Partnerovi plnění uvedené v článku 4 této 
smlouvy.   

Článek 3 
Práva a povinnosti Partnera 

3.1 Propagace SPH a KPR dle článku 2 této smlouvy bude prováděna uvedením loga SPH a KPR 
a titulu „Spolupořadatelé“ na všech materiálech propagujících LSS (mediální komunikace, 
doprovodné materiály, ať už v tištěné či elektronické podobě). 

3.2 Partner je povinen zajistit, aby jakékoliv použití jména nebo loga SPH a KPR bylo vždy před 
jejich vlastním použitím ze strany SPH písemně odsouhlaseno. Správa si vyhrazuje právo 
vyjadřovat se ke grafickému ztvárnění uvedení SPH a KPR a/či jednotlivých log. Souhlas se 
způsobem uvedení a grafickým ztvárněním loga či připomínky k jeho použití sdělí zástupce 
Správy nejpozději do tří (3) pracovních dnů od žádosti Partnera k odsouhlasení. Pokud 
nevysloví zástupce Správy námitky ke způsobu uvedení logotypu či jména SPH a KPR atd. 
v uvedené době, žádost se považuje za schválenou. 

3.3 Partner je povinen prezentovat SPH a KPR v následujících formátech:  
- kino spoty (7týdenní spotová kampaň ve všech kinosálech sítě CineStar) 
- online spoty 
- citylighty, povrch, metro, rotundy, cca 600 výlepů 
- billboardy, cca 50 výlepů 
- QS fólie, cca 40 výlepů 
- plakáty, 300 ks výlepů 
- letáky, cca 100.000 ks, distribuce Praha a Střední Čechy 
- inzeráty, 50 ks  
- vstupenky, cca 50 tis. ks 
- sponzorské tabule v místech konání představení 
- sponzorské tabule v místě konání tiskové konference festivalu 
- webové stránky www.shakespeare.cz 

3.4 Partner umožní SPH využít zdarma jednu celostranu v programu LSS (náklad cca 10.000 ks, 
distribuce na hracích místech) a jednu celostranu v příloze deníku Právo věnované LSS 
(náklad cca 50.000 ks, distribuce na hracích místech + Praha a Střední Čechy) pro prezentaci 
akcí SPH.  

3.4.   Partner se dále zavazuje poskytnout SPH 52 ks volných vstupenek na představení LSS a 10 
ks pozvánek na všechny doprovodné akce festivalu LSS. 

http://www.shakespeare.cz/


Článek 4 
Práva a povinnosti Správy 

4.1 Správa se zavazuje dodat Partnerovi v požadovaném časovém předstihu logotyp SPH a KPR 
v křivkách a specifikovat pravidla pro jejich užití za prezentace dle článku 3 této smlouvy či 
pro jiné využití loga Partnerem ve smyslu plnění této smlouvy; veškeré použití logotypů ve 
smyslu článku 2 a 3 této smlouvy podléhá předchozímu písemnému schválení ze strany 
Správy. 

4.2 Správa se zavazuje poskytnout Partnerovi následující plnění: 
a) Umístit informaci o LSS na svých webových stránkách www.hrad.cz v sekci „Kultura na 

Hradě“ s uvedením místa konání, termínu a obecných informací o LSS s prolinkem na 
webové stránky Partnera www.shakespeare.cz 

b) Po dobu konání LSS umístit na hradbách v ulici Jelení (naproti tramvajové zastávky 
„Pražský hrad“) banner 4x2m s upoutávkou na LSS. Výrobu a instalaci banneru zajistí na 
své náklady Správa. Partner dodá podklady pro výrobu banneru nejpozději 14 dní před 
zahájením LSS, a to v tiskových datech ve formátu PDF, a to na e-mail některé 
z kontaktních osob Správy uvedených v této smlouvě. 

c) Po dobu konání LSS umístit plakát A1 s upoutávkou na LSS ve vitríně mezi II. a III. 
nádvořím. Plakát dodá Partner před zahájením LSS, instalaci plakátu zajistí Správa. 

d) Po dobu konání LSS umístit informační letáčky k LSS na infostřediska na II. a III. 
nádvoří Pražského hradu. Průběžné doplňování letáčků na infostřediska zajistí Partner na 
výzvu Správy. 

4.3 Správa je povinna poskytnout Partnerovi veškerou potřebnou součinnost při plnění předmětu 
této smlouvy. 

Článek 5 
Odměna za služby a platební podmínky 

5.1 Hodnota Partnerem řádně poskytnutého plnění uvedeného v článku 2 a 3 této smlouvy ve 
prospěch Správy pro účely této smlouvy činí celkem 100.000,- Kč + DPH v zákonné sazbě.  

5.2 Hodnota Správou řádně poskytnutého plnění uvedeného v článku 4 této smlouvy ve prospěch 
Partnera pro účely této smlouvy činí celkem 100.000,- Kč + DPH v zákonné sazbě. 

5.3 Odměna za poskytnuté služby bude Partnerem vyúčtována daňovým dokladem vystaveným 
ke dni skončení LSS. 

5.4.  Odměna za plnění poskytnuté Správou bude vyúčtována daňovým dokladem vystaveným ke 
dni skončení LSS. 

5.5.   Smluvní strany se dohodly, že provedou vzájemné započtení vystavených faktur. Vystavené 
faktury tak budou obsahovat upozornění – neproplácet vzájemný zápočet dle § 1982 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

5.6   Správa bude přijímat daňové doklady vystavené Partnerem na základě této smlouvy na e-mail: 
… E-mail Partnera pro příjem daňových dokladů je – … 

http://www.hrad.cz/
http://www.shakespeare.cz/


Článek 6 
Další ujednání 

6.1 Veškeré pracovní kontakty v rámci plnění této smlouvy budou realizovány prostřednictvím: 
…, tel: …, …, nebo …, tel: …, … 
a …, tel: …, … 
 
O případných změnách těchto zástupců jsou obě strany povinny se vzájemně písemně 
informovat. 

6.2 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem a které byly za tímto účelem výslovně označeny, nezpřístupní třetím 
osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné 
účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím 
skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, 
kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle platných právních 
předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany 
sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna 
v souladu s platnými právními předpisy. 

6.3 Osobní údaje vyplývající z této smlouvy budou dále zpracovávány pouze po dobu a za 
účelem naplnění této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné 
nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá zejména z nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a ze zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování 
osobních údajů. 

6.4 Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 
jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. Smluvní 
strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle této 
smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 
poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 
považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že se na 
doručení písemností dle této smlouvy uplatní příslušné domněnky dojití dle § 573 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dle § 18a zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 

6.5 Nesplní-li některá se smluvní stran povinnosti vyplývající z této smlouvy v termínu 
uvedeném ve smlouvě, je povinna uhradit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých), a to na základě vystaveného daňového 
dokladu. 

Článek 7 
Zánik smlouvy 

7.1 Smlouva zaniká: 
− dohodou, 
− odstoupením, 
− výpovědí. 

7.2 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným 
způsobem poruší některou sjednanou povinnost či závazek z této smlouvy. Za podstatné 



porušení dle této smlouvy se rozumí neplnění povinností uvedených v této smlouvě, zejména 
v čl. 2., 3., 4. a 5, a to ani po předchozím písemném upozornění druhou smluvní stranou. 
Odstoupení dle této smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé straně. 

7.3 Smluvní strany mohou smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodů. Výpověď musí být 
písemná. Výpovědní doba v délce 5 pracovní dnů začíná běžet dnem následujícím po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.4 V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 
budou  mezi nimi existovat, nejdéle ve lhůtě 30 kalendářních dnů od ukončení smlouvy, a 
ukončí poskytování služeb dle této smlouvy ke dni skončení této smlouvy. 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, budou se řídit příslušným ustanovením obecně 
závazných právních předpisů zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, za vyloučení všech kolizních a případných norem mezinárodního práva 
soukromého. 

8.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 
a neúčinná. 

8.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Partner obdrží jedno a Správa dvě 
paré. 

8.4 Partner není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 
smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Správy. 

8.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné či nevykonatelné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná, účinná a 
vykonatelná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit vadné ustanovení 
ustanovením bezvadným, které nejlépe odpovídá (obsahem a účelem) původně zamýšlenému 
účelu ustanovení vadného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

8.6 Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 

8.8 Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
u místně příslušného soudu Správy dle jejího sídla v Praze. 



8.9 Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 
jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu se 
zavazovat. 

 
 

V Praze dne V Praze dne 

 

------------------------------------                                          -----------------------------------------  
  
AGENTURA SCHOK, spol. s r.o.      Správa Pražského hradu                 


	SMLOUVA O provádění PROPAGAČNÍCH A JINÝCH SLUŽEB
	Článek 1  Smluvní strany
	Článek 2  Předmět a doba trvání smlouvy
	Článek 3  Práva a povinnosti Partnera
	Článek 4  Práva a povinnosti Správy
	Článek 5  Odměna za služby a platební podmínky
	Článek 6  Další ujednání
	Článek 7  Zánik smlouvy
	Článek 8  Závěrečná ustanovení

